
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA VARGEM 
Praça Padre João Maciel Neiva, 15 – 37.195-000 

Fone (035) 3858-1200 - CNPJ 18.245.183/0001-70 
juridico@santanadavargem.mg.gov.br 

 
 

PORTARIA Nº. 023/2019 
 
 

“Dispõe sobre nomeação da Coordenadoria 
Executiva da Coordenadoria Municipal de 
Proteção e Defesa Civil (COMPDEC)” 

 

 

O Prefeito Municipal de Santana da Vargem/MG, no uso das atribuições que lhe 

confere o art. 79, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica Municipal, considerando os arts. 5º e 8º 

da Lei Municipal nº 1471, 17 de dezembro de 2018; 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear o Sr. Luiz de Fátima Conceição, inscrito no CPF-MF nº 

237.737.406-97, à função de Coordenador da Coordenadoria Municipal de Proteção e 

Defesa Civil (COMPDEC). 

 

Parágrafo único – Conforme art. 8º da Lei Municipal nº 1471, de 17 de dezembro de 

2018, os servidores públicos designados para colaborar nas ações emergenciais exercerão 

essas atividades sem prejuízos das funções que ocupam, e não farão jus a qualquer 

espécie de gratificação ou remuneração especial. 

 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

 

 

Santana da Vargem, MG, 14 de fevereiro de 2019. 

 

 

 

 

 
Renato Teodoro da Silva 

Prefeito Municipal 
 


